SHENIMET SPJEGUESE

[ Saarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
‘ Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
|percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Al Politikat kontabél
Politikat Kontable jane ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit si dhe te Ligjit nr 9228 date
29,4,2004 "Per Kontabilitetitn dhe pasqyrat financiare.
Pasqyrave financiare te shoqerise sone jane te besueshme pasi ne themel te tyre qendrojne parimet baze
dhe kerkesat e tjera te neneve 9,10,11 dhe 12 te Ligjit nr 9228 date 29,4,2004 Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Finaciare si dhe paragrafet 34 deri ne 69 te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit"
Informacioni kontabgl eshte pérgatitur mbi bazén e njé kontabiliteti (& quajtur (& angazhimeve (ose né bazé
té té drejtave & kontatuara).Mbi kEtg bazé efektet e veprimeve ekonomike dhe té ngjarjeve ekonomike t&
tjera jane marre né llogari n& kohén e kryerjes sé veprimit apo t& ndodhjes s& ngjarjes dhe jo thjesht kur

ndérhyn pagesa ose marrja e likuiditeteve apo e ekuivalenteve té likuiditeteve, Pér kété regjistrimet
kontabél jane kryer né kohén e lindjes sé njé t& drejte pér té arkétuar ose & njé detyrimi pér t’u paguar nga
njésia ekonomike, t€ drejta dhe detyrime kéto q& sjellin né té ardhmen arkétime ose pagesa, por q& kané
sjellé pér ushtrimin e dhéné t& ardhura ose shpenzime.

Efektet e veprimeve dhe t& ngjarjeve qé jané objekt i kontabilitetit jane regjistruar né libra kontabél, né rend
kronologjik dhe né rend sistematik (metodologjik). Pér regjistrimet metodologjike (né llogari) eshte zbatuart
metoda e quajtur dyfishe.Regjistrat (librat) kontabél jang bartés t& informacionit té regjistruar n& ményré
kronologjike dhe sistematike té efekteve té veprimeve ekonomike té kryera, té marra nga dokumentet bazg
ose dokumentet plotésuese.Regjistrimet kontabél justifikohen me evidencé mbéshtetése, né formé
dokumentare. Pér pérmbushjen e objektivave t& sigurisé juridike, regjistrimet kontabél jane kryer

duke respektuar parimet si vijojné:

1. Mbéshtetja né dokumente justifikuese, & verifikuara pérsa i pérket vlefshmérisé pér t’u pranuar né
kontabilitet (vlerésimi kontabél);pakthyeshméria (mosndryshueshméria) e regjistrimeve tashmé té kryera
dhe e mbartésve té& tyre; ngrirja (ngurtésimi) i térésisé sé regjistrimeve (kronologjikedhe sistematike) né
mbyllje t& periudhave paraprakisht t& caktuara brenda njé ushtrimi vjetor. Dokumentet e shprehura n& gjuhg
dhe/ose n& njési monetare (€ huaja, (& ardhura nga/ose (& dérguara pér njésité ekonomike & huaja, g€ nuk
kané seli t& pérhershme né Republikén e Shqipérisé, vlerésohen né gjuhén shqipe dhe vlerat shprehen né
njésing monetare shqiptare.

2. Mbajtja e kontabilitetit &shté bazuar ne regjistrimi né ditar dhe né llogari i t& gjitha veprimeve dhe fakteve
ekonomike, qé i pérkasin njé njésie ekonomike.Evidenca mbéshtetése te kontabilitetit jane mare dokumentat
bazé, dokumentat plotésues dhe regjistrat (librat) kontabél, qé piérgatiten n& letér t& shkruar.Dokumentet

plotésuese jané bartés & informacionit t& marré nga dokumentet bazé. Njésija ekonomike, ka kontrolluar ne
menyr te vazhdueshme, ekzistencén dhe vlerésimin ¢ aktiveve, t& detyrimeve dhe té kapitaleve (€ veta,
népérmjet inventarizimit t& kétyre elementeve dhe evidencés sé tyre mbéshtetése.




3. Aktivet jane burime t& kontrolluara nga njésia ekonomike jone né daté 31.12.2011, qé kané ardhur nga
veprime t& kryera apo ngjarje t& ndodhura dhe nga t& cilat njgsia ekonomike pret pérfitime ekonomike né

t& ardhmen. Pra shogeriaté ushtrone mbi to t& drejtén e prongsisé (kontrollit juridik) Shoqeria zotéroron
perfitimet ekonomike.(pra aktivet jane ne gjendje te prodhojne fllukse parash)

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

C Shénime té tjera shpjegeuse

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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pasqyra nr 1

Numri i Kodi Viti 2018 | Viti 2017
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 14,684 0
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 14,684 0
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e |71 11201 0
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 14,684 0
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PASQYRA nr 2

Numri i Kodi Viti 2018 Viti 2017
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 8,015 0
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 6801+602 |12101 8015 0
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e___gjéndjeve té& Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 11348 0
a- Pagat e personelit 641 12201 9724 0
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1624 0
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet ( vlera kontabile AQT) 681 12300 0 0
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 248 0
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403 0
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12406
f) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime & tjera 618 12407
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 240 0
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 |124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 8
n) Shpenzime per sherbime bankare 661
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 44 0
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 |12504 44
e) Shpenzime per gjoba dhe te ngjashme 657 0
6 Vlera kontabile aktiveve gendrueshme te shitura 652 0
1) Totali i shpenzimeve Il=(1+2+3+4+5) 12600 19654 0
Informaté: | [ | Vit 2018 | Viti 2017
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0 0
nga te cilat: asete te reja 150011 0 0
b) Pakesimi | aseteve fikse 15002 0 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0
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PASQYRA nr 3

Pasqyre Nr.3
Aktiviteti 2018 201
Tregti Tregti karburanti
Tregti Tregti ushgimore, pije
Tregti Tregti materiale ndertimi
Tregti Tregti cigaresh
Tregti Tregti artikuj industrial
Tregti Farmaci
Tregti Eksport mallrash
Tregti Tregti te tiera ( shitje mjete transporti )
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim _|Ndertim banese
10|Ndertim _[Ndertim pune publike
11|Ndertim [Ndertime te tjera 14,684
1 Totali i te ardhurave nga ndertimi 14,684 0
12|Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim |Fason te cdo lloji
14|Prodhim [Prodhim materiale ndertimi
15(Prodhim [Prodhim ushgimore
16|Prodhim [Prodhim pije alkolike, etj
17 |Prodhim [Prodhime energji
18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim |Prodhime te tjera
i Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport|Transport mallrash (materiale prodhuara)
21|Transport| Transport malli nderkombetare
22|Transport|Transport udhetaresh
23|Transport| Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi |Siguracione
26|Sherbimi |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28[Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30[{Sherbimi [Veprimtari televizive
31|Sherbimi |[Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera (Pastrim gyteti)
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+1I+11+IV+V) 14684 0
Te punesuar mesatarisht 2018 2017
I
Me page deri ne 20.000 leke
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
[Totali
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PASQYRA nr 4

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018
Nr Emertimi Glendie Shtesa Pakesime Siendis
01.01.2018 31.12.2018
1 Toka 69,506,095 0 0 69,506,095
2 Ndertime 0 0
3 Instal teknik,mak , paj,instr veg p 236,641,660 0 0| 236,641,660
4 Mijete trasporti 0 0
5 Té tjera Instalime dhe pajisje 28,348,300 28,348,300
6 Paisje zyre et] 300,020 0 0 300,020
TOTALI 334,796,075 0 0 334,796,075
Amortizimi A.A.Materiale 2018
gy Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi 01.3)1,2%)18 Shtesa Pakesime 31.12.2%}18
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0
3 Instal teknik,mak , paj,instr veg p -11,832,083 -11,832,083
4 Mijete trasporti 0 0 0
5 Té tjera Instalime dhe pajisje -1,417 415 -1,417 415
6 Paisje zyre etj -15,001 -15,001
TOTALI 0 -13,264,499 0| -13,264,499
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
Nr Emertimi m%ir_'gﬁ 8 Shtesa Pakesime sﬂ%%e; 8
1 Toka 69,506,095 0 0 69,506,095
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Instal teknik,mak , paj,instr veg p 236,641,660 -11,832,083 0| 224,809,577
4 Mjete trasporti 0 0 0 0
5 Té tjera Instalime dhe pajisje 28,348,300 -1,417,415 0| 26,930,885
6 Paisje zyre etj 300,020 -15,001 0 285,019
TOTALI 334,796,075 -13,264,499 0| 321,531,576
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